
 Prot. PM nr. 02391/80/160 

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1961 

 
ORDINANZA n. 180 del    03 agosto 2013 

 
OGGETTO: Disciplina della circolazione nel centro storico in occasione delle 

manifestazioni denominate "CALICI DI STELLE" e ANTICHI SAPORI" .- 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
Responsabile del Servizio di Polizia Municipale 

          
In conformità ed esecuzione del provvedimento n. 8160 del 25 marzo 2013 del Dirigente del 
Settore Affari Generali e Servizi Demografici;  
VISTA l'ordinanza sindacale n. 147 del 2 luglio 2013, con la quale adottati i provvedimenti 
necessari per la tutela della notevole circolazione pedonale nel centro cittadino nelle ore serali 
della stagione estiva; 
CONSIDERATO che dal 10 al 16 agosto, nel centro storico della città, si svolgeranno le 
manifestazioni denominate "CALICI DI STELLE" e ANTICHI SAPORI" che attireranno un 
notevole numero di visitatori e turisti:             
VALUTATE anche le necessità organizzative e logistiche di tali manifestazioni; 
RITENUTO dover adottare i necessari provvedimenti a tutela della pubblica incolumità e della 
ordinata e sicura circolazione stradale di mezzi e persone; 
VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di 
esecuzione; 
VISTO  il D.L.v o nr. 267/2000; 

 
ORDINA    

 Ad integrazione e parziale modifica della ordinanza nr. 147/2013, sono imposti  i seguenti obblighi e 
divieti nel centro urbano: 
• nel periodo dal 10 al 16 agosto 2013 la sospensione della circolazione veicolare in Passeggiata 

Orientale e C.so Matteotti tratto ricompreso tra Largo Castello e P.za Plebiscito - é anticipata alle 
ore 19.30; nella sola Passeggiata Orientale é consentito l'accesso dei veicoli da ricoverare in 
autorimesse; 

• il tratto terminale di Passeggiata Orientale verso Largo Castello, in pendenza, sarà del tutto 
interdetto alla circolazione veicolare, oltre che con la regolare segnaletica stradale, anche con 
barriere mobili; 

• il tratto terminale di V. G. D'Annunzio verso Largo Castello, dall'ingresso del parcheggio interrato 
multipiano, nelle stesse date ed orari, sarà del tutto interdetto alla circolazione veicolare, oltre che 
con la regolare segnaletica stradale, anche con barriere mobili, 

• a decorrere dal 7 agosto e fino al 16 agosto 2013, per l'intera giornata, é vietata la sosta dei 
veicoli in Largo Castello, tratto a lato C.so Matteotti, e nel piazzale sterrato adiacente a Via G. 
D'Annunzio; detta area sterrata é riservata per la sosta dei veicoli di servizio per le predette 
manifestazioni; 

• a decorrere dal 9 agosto e fino al 16 agosto 2013, per l'intera giornata, é vietata la sosta dei 
veicoli in Largo Castello, tratto antistante il Castello Aragonese. 

Manda a dar notizia della presente nelle forme di legge e mediante l’installazione della prescritta 
necessaria segnaletica stradale.  
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 
Ordinanza. 
I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
dalla Residenza Comunale, addì      03 agosto  2013 
 
 

  
IL COMANDANTE DELLA P.M. 

Magg. Alessandro POETA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

Corpo di Polizia Municipale 
Settore 

Affari Generali e Servizi demografici 
 


	Manda a dar notizia della presente nelle forme di legge e mediante l’installazione della prescritta necessaria segnaletica stradale.
	Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza.
	I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge.

